bito fidelitatis quod D . noftro comitiPict. & Tol. in quo ſint aliqui de prælatis , baronibus , militibus

fecimus , teftificamur & diciinus , ſub præſentium & hominibusbonarum villarum ; cum quorum con

tcltimonio , videlicet quod tempore quo pro dicto filio dictum faciat interdictum : & femel factum ,

D . noſtro comite , cujus tunc tenebamus ſeneſcal- abſque conſilio confinili non diffolvat ; nec inter

liain in partibus Venaiſlinis, recepiinus Pontei - dicto durante ,prece vel precio , cuiquam faciat gra

Sorgiæ , habuimus cum univerſitate tam militum tiam fpecialem . Hæc autem quæ circa pignora &

quam proborum hoininum dicti loci , & ſpecialiter ſportulas curiæ noftræ apud Belliquadrum , & pc

cum inatre Guill. Augerii & Ylnardi Augerii, & nas pecuniarias, & interdicta rerum venalium ſupra

cum ipſo Ylnardo Augerio præſentibus, conven - ftatuimus, ad curias noſtras ſeneſcallarium noſtra

tiones hujuſmodi. Videlicet quod dicta univerſitas rum Belliquadri & Carcaſſonæ extendi volumus,

& linguli de ea debuerunt , & tenere & habere pa - & per eas firmiter obſeryari. Quia verò ſub noftri

cificè & quietè , omnia bona & jura quæ habebant prætextu ſervitii, proutdicunt , quidam à commu

in tota juriſdictione & diſtrictu diciPontis-Sor - nibus collectis ſibi in caſtro Belliquadri immunita

giæ , & c . In cujus rei teſtimonium , & c. tem vindicant,in damnum & præjudiciuin aliorum ,

declaramus immunes eſſe à talliis vicarium & ju

dicem curiæ Belliquadri, & notarium quem fpe

CCCVIII.
cialiter ſuo ſervitio curia deputabit. Alias verò per

ſonas immunes non facimus, nec à noftris ballivis
Ordonances du roi S . Louis en faveur des fieri volumus.Si quitamen immunitatem habentde

habitans de Beaucaire es de Niſmes , jure vel de conſuetudine approbata , jus ſuum eis

pour l'allen:blée des trois Etats de la fé - lalvum volumus remanere. Vicarium & judicem

néchauſſée, l'uſage du droit écrit, óc. ad
caſtri Belliquadri jurare volumus, ſecundum jus &

' bonos uſus juſtitiam omnibus exhibere.Ad dirimen

AN . 1254 .
T Udovicus D . G . Francorum rex , univerſis præ - das autem quæſtiones de plano & fine figura judi

MR. Colberi. L lentcs litteras inſpecturis, falutem . Vilis peri- cii, quæ incidunt infra caſtrum , de ſtillicidiis , &

a . 2669. tionibus & diſcullis , quas fideles noſtri milites & párietum oneribus , feneſtris , & ayannis, & fimi

burgenſes Belliquadri nobis obtulerunt , ſuper va- fibus quæſtionibusfrequenter contingentibus inter

riis gravaminibus quæ per ballivos noſtros fibi af- habentes domoscontiguas, vel vicinas, volumus,

ſerunt irrogari ; quicti corum & paci benignitate ſecundum quod petierunt, duos lathomos,quos ipfi

regia providentes, ea callavimus quæ per ballivo - magiſtros lapidum appellant, juratos conſtitui, fic

rum abuſum uſurpata concepimus, & ad gratiæ cu - cut fuiſſe dicunt longis temporibus obſervatum .

mulum amplioris, nonnulla quæ temporis antiquif- Porro quod poftularunt, utnulluscaptus detineatur

ſimi conſuctudo firinaverat , in ſtatum reduxiinus à curia , qui velit , velvaleat idoneè fatiſdare , ipſis

meliorem . Intclleximus fiquidem , quod in curia no- benignè duximus indulgendum , niſi tamen enor

ſtre Belliquadri diebusfingulis quibus judicia vene mitas criminis hoc requirat; quo caſu , jura ſcripta

tilantur, ex uſu veteripignora redduntur à partibus, quibusutuntur ab antiquo volumusobfervari : non

& aliqua quantitate pecuniæ reddita redimuntur , quod eorum obliget nos autoritas , ſeu adſtringat ;

quo fit ut nocens & innocens equis ſubdantur one- ſed quia mores eorum in hac parte ad præſens non

ribus expenfarum : fed & cauſa finita , ſolvit qui ſuc- duximus immutandas. Demum cum pro paſcuario

cubuerit noſtræ curix tertiam partem litis , ſeu æfti- animalium ſuorum in tenemento Belliquadri overn

mationem ejufdem . Hæcigitur inmelius reforman- reddant triceſimam , alia extranea in eidem tcrrito

tes , decrevimus & mandavimus, ex nunc in litis rium introduci, paſcendi cauſa , diſtrictius inhibe

initio contcftatæ , ab utraqueparte reddi curiæ pi- mus. Quod ut ratum & ſtabile permaneat, præſen

gnora quæ valcantdecimam litis partem , & ſiç re- tes litteras ligilli noſtri fecimusimpreſſione inuniri.

cepta pignora ,partibus, fipetierint , recrcdantur; Actum apud S.Egidium , anno D . Mccliv.menſe

nec in toto proceſſu negotii levetur aliquid à curia Julio .

pro expenſis , ſed negotio , vcl fententia vel tran - Ludovicus D . G . Francorum rex ,univerſis, & c.

ſactione deciſo , pars decima ſolvaturcuriæ ab co Devotionis civium Nemauſenſium , quam ad nos &

qui ſuccubuerit per ſententiam , & à victore nihil gentes noftras , prout ex teſtimonio plurium intel

penitus exigatur. Et fitranſactum fuerit , der deci- leximus habuerunt, non iinmemores, petitionesip

main pars utraque , pro rata quantitatis velæſtima- forum audivimus, & quantum ad præſenshonelle

tionis in qua à ſua intentionc ceciderit; hæc vel illa. potuiinus, favorem eiſdem præbuimus & allenſlum .

In debitis verò , de quibus controverſia non refer- Bannerios igitur qui ad cohibenda damna quæ in

tur, liforſan curia præceptum dare voluerit debi- bladis , fructibus vinearum , pratorum & hortorum ,

tori , de perſolvendo debito infra diem , pænam à curia noſtra Nemauſi ponuntur, à dictis civibus

tertii, vel aliam majorem autminorem in præcepto eligi, & noftræ curiæ Nemauſi præſentari permit

non ponat ; ſed ſi debitor die per curiam (ibidicta timus, inſtituendos à dicta curia ; nec ex hac no

non lolverit ,per captionem bonorum ſolvere com - ftra permiſſione , jus aliquod civibus dictis damus ;

pellatur. Sane ut rebus ſuis uti liberius eiſdein li- fed quamdiu nobis placuerit fic volumus obſervari.

ceat , firmiter inhibemus, ne ſeneſcalli noſtri pro Bannum verò præconiſacum , juxta morem , circa

ſuæ voluntatis arbitrio , bladi, vel vini, vel aliarum vinearum , hortorum , & ſegetum aut aliorum fru

rerum venalium ipſis faciant interdictum ; quin ea ctuum vaſtatores teneri volumus, & ſine magno

eis liceat exportare, vel exportare volentibus ven - conlilio non diſſolvi, nec cuiquam perfonæ curiali,

dere : hac tamen moderatione ſubintellecta ,ut ar- vel alteri gratiam fieri ſpecialein . Cives autem Ne

ma nullo tempore Sarracenis , yel victualia , dum mauli occaſione debiti cujuſlibet capi, vel captos

guerram cum Chriſtianishabuerint,ſed nec quibuſ- detinerivetainus;•ſi velint & valeant idoneè latis

cumque nobiſcum guerram habentibus liceat ex- dare , neccriminishocrequirat enormitas ;quocaſu ,

portare. Si tamen cauſa urgens inſtiterit , propter jura fcripta quibushactenus ufi funt volumusobſer
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· Vari. Ut verò rebus ſuis liberius uti valeant, bal- & rerum eorumdem fideliter & viriliter nos habea

livis noftrismajoribus & minoribus inhibemus, ne bimus. Item quod vos conſules , & ſyndicos, &

vini, aut bladi, aut aliarum rerum venalium paf ſucceſſores veltros, & univerlitatem Montiſpeſſuli ,

ſim , & pro ſuæ voluntatis arbitrio , eis faciant inter- & fingulos ipfius univerſitatis , & corum bona &

dictum , quominus ca eiſdem civibus liceat expor- resprotegemus & defendemus ; promittentes etiam

tare , vel exportare volentibus alienare; niſi evidens vobis præfatis conſulibus, & c. quod ſi contingeret

cauſa & urgens emerſerit , propter quam fieri de- nobiſcum habere c c. arbaliſtarios , curabimus &

beat interdictum : quo caſu , fiat celebri & inaturo fieri faciemus ab eiſdem idem ſacramentum , quod

conſilio , nec factum cuin conſilio fine conſilio dif- nos vobis fecimus, & fupcrius continetur; in hoc

ſolvatur,nec eo durante fiat perſonæ cuilibet,prece, totum compleri faciemus & fieri curabimus ad

vel pretio ſeu amore , gratia fpecialis. Vicarios ſanè admonitionem veſtri conſulum & ſyndicorum pre

curiæ Nemauſenſis jurare voluinus, coram bonis dictorum , & fuccefloruin veſtrorum ; & ifta omnia

& honeſtis perſonis, jus reddere majoribus & mi- obſervare & complere pro dicto D . Amalrico ,man

noribus civibus, & extraneis , ſecundum jura , & dato & voluntate ipſius , juraverunt iſti inilices &

civitatis uſus & conſuetudines approbatas. A col- alii ſub {equentes , videlicet Pontius de Redorta ,

lectis autem communibus vicarium , judicem & Arnaldus de Botenaco , Bernardus de ſancto Ste

notarium ſervitio curiæ deputatuin , immunes elle phano,RaymundusdeLacu , Berengarius de Saltan ,

volumus: de aliis verò nihil ftatuimus, fed cuique P .Boverii vicarius Narbonenlis , Guill.Raymundi

circa immunitatem hujuſmodi, jus ſuum volumus de Montepeſlulano , Amelius , P . Willelini de

conſervari. Judicem verò & notarium , quamdiu Montepeſlulo , Berengarius Arnaldi, Iinbertus de

nobis placuerit, annales elle volumus, & juratos. Stabuio , & Guillelmus Alairos. Et nos conſules

Porro inquiſitiones,quæ ſecundum terræ morem in Montilpelluli , omnes & finguli, & fyndici ſuperius

criminibus fiunt,per judices juratosmandamus fieri, nominati , convocatis confiliariis noſtris & conſuli.

niſi fuerint appellatione ſuſpenſæ . Sed & fi quis rum , ipſiſque in domo conſulum congregatis , &

oblato per curiam Gibi judicio , forte cimens ſen - eorumdem omnium habito conſilio & allenſu , pro

tentiam , emendain curiæ obtulerit, eam recipere nobis,ut conſules & ſyndici, & c .promittimus vobis

poterit , cum conſilio judicis , vicarius , ſi credide. D . Amalrico D . G . vicecomiti & D .Narbonæ , ſo

rit competentem ; alioquin judicet de emenda. Ca lemniter ftipulanti , quod dabimus militibus &

veant tamen fibi , tain judex quam vicarius, nemi. baliſtariis quos vobiſcum adduceris ſtipendia infia

nis aut terroribus , aut machinationibus callidis ſcripta ; videlicet cuilibet ex militibus ad equum

quemquam clam & patam ad hujulinodiemendam arniatum ducencibus,vi. ſol.Melgor. pro ſingulis

præſtandam inducant; hoc enim omnibus tam bal- diebus , & cuilibet ex baliſtariis ad equum iv. ſol.

livis quam judicibus diſtrictius inhibemus. Quod Melgor. ſimiliter pro ſingulis diebus, & vobis D .

ut ratum & ſtabile permaneat, præſentes litteras fi- Amalrico pro veſtra propria perſona ſumptus &

gilli noſtri fecimus impreſionemuniri.Actum apud ſtipendia quos & quæ fuerint arbitrati D . B . de

Nemauſum , anno D .MCCLIV.menſe Auguſto. Vallaugerio epiſcopus Biterrenfis , vel ipſo carente

Confimiles litteras habent milites de Nemauſo. à dicto fuo epiſcopatu , præpofitus Magaloncnfis

qui pro tempore erit , tam præſens, quam futurus

præpolicus luccellor ejus , & Rayinundus de Lacu

CCCIX. .
miles, & Ermengarius de Podio juriſperitus , &

Lique entre Amalric vicomtede Narbonne, juriſconſultus, alius vel alii , in locuin deffunctivel

Cá les habitans de Montpellier, deffunctorum ſubrogetur, per conſules qui pro

tempore erunt , & idem obſervetur & obſervari

NTOverint , & c. quodnos Amalricus D . G . vice- debeat , ſiaccideretRaymundum de Lacu , vel Er
AN.1 254. N
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IV comes & domimusNarbonæ , habita delibe- mengarium de Podio decedere ; ſcilicet quod D .

bays, n. 82. ratione ſuper his & confilio diligenti ,non ſeducti, Amalricus, vel luccellor ejus aliuin vel alios loco

& c.pernos & per omnes fucccllores noſtrosfutu - defuncti veldefunctoruin ſubſtituat ; & hæc fiant

ros dominosNarbonæ ,promittimus & corporaliter coiies quoties alter ſubrogatorum decederet. Er ſi

juramus ſuper ſancta Dei evangelia , vobis conſu - fortè accideret , quod vos D . Almarice alibi guer

libus Montiſpelſuli , videlicetPetro Falvarie , Ray- ram faceretis , tum ad admonitioncm noſtri con

mundo de Salzeto , & c . Et vobis ſyndicis Mon - ſulum & lyndicorum prædictorum ,velſuccellorum

tiſpelluli videlicet Petro de Lunello , & Bernardo noftrorum pro univerfitate dictæ villæ ,opponenti

de Vertilio ſyndicis univerſitatis Montiſpeſſuli , vo- bus le dictæ univerſitati, quod dabimus & dare te .

bis dictis conſulibus & fyndicis , pro vobis & ſuc- nemur , nos dicti conſules , & c. vobis dicto D .

ceſſoribus veſtris , & pro tota univerſitate Montil- Amalrico ſumptus & ſtipendia quos & quæ dictus

pelluli , recipientibus , & c . quod nos Amalricus D .epiſcopus , & c. fuerint arbitrati. Adhuc proinit

guerram faciemus omnibus opponentibus ſe vobistimus vobis D . Amalrico , quod paceni, compofi

dictis conſulibus, ſyndicis, vel univerſitati ; exceptis tionem , neque treugam non faciemus cum aliquo

illuſtriſſimis rege Franciæ & fratribus ſuis, & rege poſt motam guerram ,niſi vos , & complices veſtri

Caſtilliæ ; & ad admonitionem veftrum conſulum effecis in cadem pace , & coinpoſicione live treuga ;

nos dicti Amalricus faciemus, omnibus hominibus